



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021/023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 – FMS -SRP.

O **Fundo Municipal de Saúde de Pau D'arco** Estado do Pará, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no **CNPJ sob o nº 09.647.690/001 - 40**, com sede na Avenida Boa Sorte, S/N - Setor Paraíso, Pau D'arco –PA, CEP: 668.545 - 000, neste ato representado pelo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE** e Gestor do FMS, Sr. **CLEDSON FERREIRA CHAVES**, portador do **CPF nº 025.875.672 - 11**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 022/2021**, foram afixadas no Quadro de Editais da Prefeitura (Paço Municipal), quinta-feira dia 28 de outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União, Seção 03, nº 204, página 265, quinta - feira dia 28 de outubro de 2021, Imprensa Oficial do Estado do Pará N.º 34.751, página 244, na quinta-feira dia 28 de outubro de 2021. Publicado no site www.tcm.pa.gov.br, publicado no site <https://pauarco.pa.gov.br>, publicado no site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, e publicado no jornal, "Amazônia" 06, gerais na quinta-feira dia 28 de outubro de 2021, processo administrativo nº 034.2021.01, RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço visando futura e eventual contratação de empresa Especializada em Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento/Reposição de Peças para os Equipamentos Odontológicos utilizados na rede Pública de Saúde do Município de Pau D'arco – PA.**, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 022/2021 - FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE NOME DE FANTASIA:				
RAZÃO SOCIAL: KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ: 41.836.567/0001-80				
INSC. EST.:				
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE TUSSI, nº 128				
BAIRRO: Distrito, centro		CIDADE: BARAO DE COTEGIPE RIO GRANDE DO SUL		
CEP: 99.740-000		E-MAIL: kania.financeiro@gmail.com		
TELEFONE: (54) 99223-9338		FAX:		
RESPONSÁVEL: NADZON BARBOSA KANIA,		CPF nº 034.868.520-35		
Endereço: Avenida JOSE TUSSI, nº 71, bairro / distrito CENTRO		CEP: 99.740-000		
Cidade BARAO DE COTEGIPE		Estado: RIO GRANDE DO SUL		
EMAIL:				
CONTATO DA LICITANTE: (94) 3424 – 2234		TELEFONE: (94) 99165-3515		
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil		CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 84.482-9		
Nº DA AGÊNCIA: 0132-5				
Item Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unt	Valor Total



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0036 COMPRESSA DE GAZE HIDRÁFILA NÃOESTÁRIL. 7.5 X 7.5	PAR (7,5X7,5)	2.000,00	0,25	500,00
MODELO: 7,5X7,5 MARCA/FABRICANTE: ERIMAX				
Valor total da proposta: 500,00				

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE NOME DE FANTASIA:						
RAZÃO SOCIAL: VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
CNPJ: 03.959.575/0001-24						
INSC. EST.: 10.329.339-6						
ENDEREÇO: C1, Nº 827, Quadra 09, Lote 19						
BAIRRO: Jardim América				CIDADE: Goiânia - GO		
CEP: 74265-010				E-MAIL: licitacao@visanmedica.com.br		
TELEFONE: (62) 3212-2119				FAX:		
RESPONSÁVEL: SIMONE FERNANDES ROSENDO				CPF nº 04.339.921-58		
Endereço: Rua Barcelona s/nº Quadra 182, Lote 10, Jardim Europa				CEP: 74.330-540		
Cidade Goiânia				Estado: Goiás		
EMAIL:						
CONTATO DA LICITANTE:				TELEFONE:		
BANCO DA LICITANTE: 001 - Banco do Brasil				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 7876		
Nº DA AGÊNCIA: 5459-3						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unt	V. Total
0221	EQUIPO FOTSENSIVEL MACROG INFUSÃO INJETOR LATERAL CX C/100 UN	FOTOSENSI VEL	ENDOBRAX	5 CX	R\$ 29,95	149,75
0224	EQUIPO P/ADMINISTRAÇÃO DIETAS ENTERAIS/CAMARA GOTEJAM. FLEXIVEL	C/ FILTRO AR	BIOBASE	400 CX	R\$ 1,90	760,00
TOTAL DO VENCEDOR						909,75

PROponente: Razão Social: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI – ME						
Nome Fantasia: UNIMARCAS CNPJ: 18.812.673/0001-01						
ENDEREÇO: RUA DAS MAGNOLIAS QD 07 LT 03 - PARQUE PRIMAVERA						
Cep: 74.913.090. Cidade: APARECIDA DE GOIÂNIA UF: GO						
Endereço Eletrônico: unimarcascomercio@gmail.com						
Sócio Adminstrador/Representante Legal: Yuri dos Santos Silva						
Fone: 62 30850446						
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL						
AGENCIA : 4981						
CONTA CORRENTE: 107-4						
Ordem	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	VI. Unit	VI. Total
104	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 06.	UN	50	SOLIDOR	R\$ 8,97	R\$ 448,50
169	ATADURA TIPO CREPOM. MEDINDO 15CM X 4,5	UN	3000	BIOTEXTIL	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
170	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 8CMX3M	UN	700	POLARFIX	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
222	EQUIPO MICROGOTAS C/CAMARA GOTEJAM. FLEXIVEL INFUSÃO INJETOR LATERAL CX C/100 UN	CX	12	LABOR IMPORT	R\$ 181,95	R\$ 2.183,40
229	FILME PARA RX 35X43 CX C/100	CX	10	IBF	R\$ 581,95	R\$ 5.819,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



257	FIO CIRÚRGICO VICRYL VIOLETA 2/0 70CM AG 3/8 TRIANG 30CMC36	CX	5	SHALON	R\$ 329,95	R\$ 1.649,75
339	SONDA P/ NUTRIÇÃO COM FIO GUIA 12FR	UN	300	EMBRAME D	R\$ 19,85	R\$ 5.955,00
Valor total Geral					R\$	20.446,15
vinte mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quinze centavos						

NOME DE FANTASIA: CIRURGICA NACIONAL	
RAZÃO SOCIAL : PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA	
CNPJ Nº 00.545.222/0001-90	
INSC. ESTADUAL Nº.29.053.857-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)	
ENDEREÇO: QUADRA 404 SUL, AVENIDA LO 11, LOTE 05 Nº 05	
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL	CIDADE: PALMAS - TO
CEP: 77021-640	E-MAIL: licitacao@profarmto.com.br ou
TELEFONE: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525	FAX: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525
CONTATO DA LICITANTE: LUIZ FILIPE DUARTE SOUSA	TELEFONE: (63) 3228-2525
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 114.804-4
Nº DA AGÊNCIA: 1505-9	

ORDEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	MARCA	VALOR	V. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM, ESTÉREIS. CAIXA C/ 100	CX	20	DESCARPACK	7,85	157,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM, ESTÉREIS. CAIXA C/	CX	100	WILTEX	7,85	785,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM. ESTÉREIS. CAIXA C/	CX	160	WILTEX	7,85	1.256,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70%. FRASCO C/ 1000 ML.	FR	70	ITAJÁ	4,75	332,50
6	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, DE 500G.	UN	120	FAROL	8,54	1.024,80
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA LEITOSA, BRANCA 120 ML.	UN	50	TAYLOR	2,75	137,50
10	ALMOTOLIA EM PLÁSTICA RÍGIDA, BRANCA LEITOSA 250ML.	UN	50	TAYLOR	2,75	137,50
11	ALMOTOLIA PLÁSTICA LEITOSA, BRANCA 500ML.	UN	50	TAYLOR	3,89	194,50
15	CATETER NASAL TIPO SONDA. NÚMERO 6	UN	200	MEDSONDA	0,65	130,00
16	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 08.	UN	300	MEDSONDA	0,70	210,00
17	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL Nº 16.	UN	10	BR	42,70	427,00
18	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL Nº 19.	UN	10	BR	42,70	427,00
19	CHASSIS 24 X 30CM - MATERIAL PARA RAIO X.	UN	2	LUMAX	123,00	246,00
20	CHASSIS 30 X 40CM - MATERIAL PARA RAIO-X.	UN	2	LUMAX	123,00	246,00
21	CHASSIS 35 X 35CM - MATERIAL PARA RAIO-X.	UN	2	LUMAX	150,00	300,00
22	CLAMP P/ CORDÃO UMBILICAL TIPO PINÇA, TAMANHO ÚNIC	UN	1200	WILTEX	0,51	612,00
23	COLAR CERVICAL KEEPNECK TIPO	UN	4	RESGATE	18,95	75,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	STIFNECK TAMANHO P							
24	COLAR CERVICAL KEEPNECK TIPO STIFNECK TAMANHO M	UN	4	RESGATE	18,95	75,80		
25	COLAR CERVICAL KEEPNECK TIPO STIFNECK TAMANHO G	UN	4	RESGATE	19,90	79,60		
26	COLAR CERVICAL KEEPNECK TIPO STIFNECK TAMANHO BB N	UN	2	RESGATE	19,00	38,00		
27	COLAR CERVICAL MENTON TAMANHO G.	UN	4	RESGATE	21,00	84,00		
28	COLAR CERVICAL MENTON TAMANHO M.	UN	4	RESGATE	21,00	84,00		
29	COLAR CERVICAL MENTON TAMANHO P	UN	4	RESGATE	21,00	84,00		
30	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G.	UN	4	RESGATE	61,00	244,00		
34	COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX.	UN	2000	MEDSONDA	0,70	1.400,00		
38	COLETOR DE URINA 24H P/ INCONTINÊNICA 2000 ML.	UN	500	MEDICAL	0,38	190,00		
40	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO MICRO. ADULTO.	UN	150	NS	4,55	682,50		
60	ECRAM 24CM X 30CM - MATERIAL P/ RAO-X.	UN	3	LUMAX	200,00	600,00		
63	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE 10CM X 4,5M.	UN	30	MISSNER	5,00	150,00		
64	FILME PARA RX 13X18 CX C/100.	UN	20	IBF	60,00	1.200,00		
65	FILME PARA RX 18X24 CX. C/100	CX	20	IBF	60,00	1.200,00		
66	FILME PARA RX 24X30 CX. C/100.	CX	12	IBF	85,00	1.020,00		
67	FILME PARA RX 35X35 CX. C/100.	CX	12	IBF	148,00	1.776,00		
68	FILME PAR RX 30X40. CX. C/100.	CX	14	IBF	350,00	4.900,00		
70	FITA ADESIVA HOPITALAR BRANCA. 19 MM X 50M.	UN	150	CIEX	2,85	427,50		
72	FITA MICROPOROSA 10CMX10M	UN	400	CIEX	4,00	1.600,00		
73	FIXADOR CITOLÓGICO EM FRASCOS DE 30 ML.	UN	10	KOLPLAST	9,05	90,50		
74	FRALDA DESCARTÁVEL P/ ADULTO. TAMANHO GG.	UN	1000	MARDAN	1,30	1.300,00		
75	FRALDA DESCARTÁVEL P/ ADULTO. TAMANHO G.	UN	2000	MARDAN	0,90	1.800,00		
76	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, P/ RECÉM-NASCIDO.	UN	400	MARDAN	0,59	236,00		
77	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P.	UN	400	MARDAN	0,39	156,00		
78	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M.	UN	600	MARDAN	0,55	330,00		
79	GAZE 7,5 X 7,5 11FIOS, ESTEREIS PACOTE C/ 500	PA	10	KASMED	21,00	210,00		
80	GAZE HIDRÓFILA, EM ROLO TIPO QUEIJO.	UN	120	ERIMAX	20,00	2.400,00		
83	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS COM CLAMP	UN	3000	DESCARPACK	0,55	1.650,00		
85	PRANCHA CURTA EM COMPENSADO NAVAL COM TIRANTES	UN	5	MARIMAR	250,00	1.250,00		
86	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE ADULTO NA COR BRAN	UN	400	WILTEX	0,55	220,00		
87	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DO RN	UN	200	WILTEX	0,55	110,00		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	COR DE ROSA.					
95	SAPATILHA PRÓ PÉ DESCARTÁVEL TNT-CX.C/100 UN.	PC	40	DEJAMARO	6,00	240,00
96	SCALP Nº 19 G. CX. C/ 100.	CX	5	LAMEDID	17,00	85,00
97	SCALP Nº 21 G. CX. C/ 100.	CX	10	MEDIX	14,00	140,00
98	SCALP Nº 23 G. CX. C/ 100.	CX	40	MEDIX	14,00	560,00
99	SCALP Nº 25 G. CX. C/ 100.	CX	40	LABOR	22,12	884,80
100	SCALP Nº 27 G. CX. C/ 100.	CX	20	WILTEX	31,00	620,00
101	SERINGA DESCART. P/ INSULINA 100UI. 1 ML COM AGULH	UN	200	DESCARPACK	0,32	64,00
102	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 500 ML.	UN	20	MEDSHARP	40,00	800,00
103	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINA DE 2000 ML.	UN	20	MEDSHARP	52,00	1.040,00
105	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 08.	UN	50	DESCARPACK	2,30	115,00
106	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 12.	UN	100	DESCARPACK	3,52	352,00
107	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 14.	UN	200	DESCARPACK	3,52	704,00
108	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 16.	UN	200	DESCARPACK	3,52	704,00
109	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF Nº 18.	UN	200	DESCARPACK	3,52	704,00
110	SONDA GÁSTRICA CURTA Nº 6.	UN	150	MEDSONDA	0,85	127,50
111	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, TIPO LEVINE. Nº 8.	UN	200	MEDSONDA	1,00	200,00
112	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, TIPO LEVINE. Nº 10.	UN	240	MEDSONDA	1,15	276,00
113	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, TIPO LEVINE. Nº 12.	UN	300	MEDSONDA	1,20	360,00
114	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, TIPO LEVINE. Nº 14.	UN	300	MEDSONDA	1,30	390,00
115	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, TIPO LEVINE. Nº 16.	UN	200	MEDSONDA	1,50	300,00
116	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 06.	UN	200	MEDSONDA	0,55	110,00
117	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 08.	UN	300	MEDSONDA	0,45	135,00
118	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 12.	UN	200	MEDSONDA	0,45	90,00
119	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº 14.	UN	150	MEDSONDA	0,55	82,50
120	SONDA RETAL Nº8.	UN	120	MEDSONDA	0,55	66,00
121	SONDA RETAL Nº6.	UN	120	MEDSONDA	0,55	66,00
127	TERMÔMETRO DIGITAL.	UN	50	INCOTTERM	6,00	300,00
128	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 4.0.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
129	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 4.5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
130	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
131	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 5.5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
132	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 6.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



133	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 6.5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
134	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
135	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 7.5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
136	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 8.0.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
137	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF Nº 8.5.	UN	8	SOLIDOR	9,00	72,00
141	SONDA URETRAL Nº 14.	UN	150	MEDSONDA	0,30	45,00
142	SONDA URETRAL Nº 16.	UN	150	MEDSONDA	0,35	52,50
143	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100	PC	80	ESTILO	3,50	280,00
144	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEIS. PCT COM 100 UND	PCT	100	ESTILO	2,00	200,00
146	ECRAM 18X24 CM - RAO-X.	UN	3	LUMAX	450,00	1.350,00
147	PLACA HIDROCOLÓIDE 10X10 CM.	UN	100	CASEX	15,00	1.500,00
151	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 100 ML.	UN	400	VIC PHARMA	1,71	684,00
152	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 1000 ML.	UN	200	VIC PHARMA	3,00	600,00
156	ALCOOL IODADO (SOLUÇÃO IODADA) 0,1%, FRASCO 1000 ML	UN	150	VIC PHARMA	7,00	1.050,00
158	AGUA BORICADA FRASCO 100ML	UN	150	RIO QUIMICA	3,00	450,00
160	ALMOTOLIA EM PLÁSTICA COR MARROM, 250 ML	UN	50	TAYLOR	1,55	77,50
161	ALMOTOLIA PLASTICA LEITOSA MARROM 500 ML	UN	50	TAYLOR	2,80	140,00
162	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR NASAL/HOSPITALAR	UN	5	NEVONI	136,00	680,00
167	APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA (APARELHO DA MESMA MARCA DAS TIRAS)	UN	80	ROCHE	32,00	2.560,00
168	ATADURA TIPO CREPOM MEDINDO 08 CM X 1,20MT	UN	3000	BIO TEXTIL	0,25	750,00
171	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 15 CM X 3M	UN	400	POLAR FIX	1,80	720,00
172	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 20 CM X 3M	UN	1500	POLAR FIX	3,50	5.250,00
173	BALANCA DIGITAL ADULTO	UN	6	PREMIUN	85,00	510,00
176	BOLSA DE BORRACHA PARA AGUA QUENTE	UN	40	MERCU	35,00	1.400,00
177	BOLSA DE BORRACHA P/ GELO	UN	40	MERCU	35,00	1.400,00
178	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL 50 MM	UN	800	MEDSONDA	0,57	456,00
179	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N 2,0 COM BALÃO	UN	8	MD	30,00	240,00
180	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N 2,5 COM BALAO	UN	8	MD	30,00	240,00
181	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N 3,0 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



182	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N3,5 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
183	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N4,0 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N4,5 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
185	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N5,0 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
186	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N5,5 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
187	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N6,0 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
188	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N6,5 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
189	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N7,0 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
190	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N7,5 COM BALAO	UN	8	MD	20,00	160,00
191	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N8,0 COM BALAO	UN	8	MD	15,00	120,00
192	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N8,5 COM BALAO	UN	8	MD	16,00	128,00
193	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N9,0 COM BALAO	UN	8	MD	16,00	128,00
194	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 0	UN	8	MD	100,00	800,00
195	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 1	UN	8	MD	100,00	800,00
196	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 2	UN	8	MD	120,00	960,00
197	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 3	UN	8	MD	120,00	960,00
198	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 4	UN	8	MD	120,00	960,00
199	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 5	UN	8	MD	120,00	960,00
200	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 6	UN	8	MD	120,00	960,00
203	CATETER CURTO PERIFERICO N16 (JELCO)	UN	800	MEDIX	0,90	720,00
204	CATETER CURTO PERIFERICO N18 (JELCO)	UN	1200	TKL	0,90	1.080,00
205	CATETER CURTO PERIFERICO N20 (JELCO)	UN	2500	TKL	0,90	2.250,00
206	CATETER CURTO PERIFERICO N22 (JELCO)	UN	3000	TKL	0,90	2.700,00
207	CATETER CURTO PERIFERICO N24 (JELCO)	UN	2000	TKL	0,90	1.800,00
208	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/OXIGENIOTERAPIA SILICONE - INFANTIL	UN	350	MEDSONDA	0,90	315,00
209	CATETER NASAL TIPO SONDA. NÚMERO 10	UN	400	MEDSONDA	0,60	240,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



210	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	600	MEDSONDA	0,94	564,00
211	CLOROHEXIDINA A 0,5% DIGLUCONATO DE (ALCOOLICA) FRASCO 1000 ML.	UN	200	VIC PHARMA	12,00	2.400,00
212	CLOROHEXIDINA A 0,2% DIGLUCONATO SOL ANTISSEP DEGEM FRASCO 1000 ML.	UN	300	VIC PHARMA	12,00	3.600,00
213	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO	UN	20	LUK ESPUMA	60,00	1.200,00
215	COLETOR DE URINA PARA USO EM INCONTINÊNCIA Nº 6	UN	250	MEDSONDA	1,20	300,00
245	FIO CIRÚRGICO AGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 2/0 S/AG. 15 X 45CM C/24	CX	12	TECNOFIO	35,00	420,00
246	FIO CIRÚRGICO AGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 0/0 S/AG. 15 X 45CM C/24	CX	12	TECNOFIO	30,00	360,00
247	FIO CIRÚRGICO NYLON PRETO 2/0 45CM C/AG 3/8 TRIANG C/24.	CX	18	TECNOFIO	25,00	450,00
251	FIO CIRÚRGICO NYLON PRETO 6/0 45CM C/AG 1/2 TRIANG 15MM CX C/24.	CX	10	TECNOFIO	26,00	260,00
255	FIO CIRÚR VICRYL VIOL 2 / 70CM AG. 1/2 TRIANG CORT 40MM C36	CX	5	SHALON	200,00	1.000,00
256	FIO CIRÚR VICRYL VIOL 2 /0 70CM AG. 1/2 CILIN 40MM C36	CX	5	SHALON	200,00	1.000,00
261	FIXADOR PARA RX GALÃO C/13LTS AUTOMATICO	UN	30	DPC	80,00	2.400,00
262	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL	UN	300	NUTRIMED	0,60	180,00
332	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL TAMANHO G, C/ESTETO	UN	30	PREMIUN	89,95	2.698,50
334	BOLSA P/ COLOSTOMIA ADULTO	UN	600	CONVATEC	5,25	3.150,00
TOTAL	cem mil e quatrocentos reais e oitenta centavos					100.620,80

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE NOME DE FANTASIA: CIRÚRGICA AL-STYN						
RAZÃO SOCIAL: CIRÚRGICA AL-STYN LTDA						
CNPJ: 23.141.314/0001-00						
INSC. EST.: 10.642.129-8						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)						
ENDEREÇO: Av. Commercial Qd.02 Lt.01						
BAIRRO: Residencial Solar Cardoso I			CIDADE: Abadia de Goiás - GO			
CEP: 75.345-000		E-MAIL: licitacaoalstyn90@gmail.com ; michellealstyn030@gmail.com				
TELEFONE: (62) 3602-0680			FAX:			
RESPONSÁVEL: CARLOS MAGNO SOARES DE SOUSA			CPF nº 760.310.041-00			
Endereço:					CEP:	
Cidade Rua Fortaleza, SN, Quadra. 06 Lote 12-E, Edifício Evidence Ville, Apto. 2102				Estado: Alto da Glória, Goiânia, Goiás		
EMAIL:						
CONTATO DA LICITANTE: (62) 3602-0680				TELEFONE:		
BANCO DA LICITANTE: Bradesco				CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 7266-4		
Nº DA AGÊNCIA: 1216-5						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0004	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUIDIANA. 27 G. 3.1/2 POLEGA	BD	FABRICANTE - BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS	90 CX	R\$ 7,90	711,00
0007	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO DE 08 CM X 50M.	ORTOBOM	ORTOBOM ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BR	720 UN	R\$ 1,20	864,00
0008	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 15 X 50M.	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	720 UN	R\$ 2,00	1.440,00
0012	APARELHO DE TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL.	MAXICOR	MAXICOR EIRELI	50 UN	R\$ 1,49	74,50
0013	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA CURTA.	AMEDICA	FABRICANTE - AMEDICA PRODUTOS DESCARTAVE	800 UN	R\$ 1,90	1.520,00
0014	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA.	AMEDICA	FABRICANTE - AMEDICA PRODUTOS DESCARTAVE	1.500 UN	R\$ 1,90	2.850,00
0031	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M.	RESGATE	FABRICANTE - VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E C	4 UN	R\$ 35,00	140,00
0032	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO P.	RESGATE	FABRICANTE - VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E C	4 UN	R\$ 35,00	140,00
0033	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO PP.	RESGATE	FABRICANTE - VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E C	3 UN	R\$ 35,00	105,00
0035	COLETOR RÁPIDO P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTES. 13 L	DESCARBOX	FABRICANTE - DESCARBOX INDUSTRIA E COMER	400 UN	R\$ 3,20	1.280,00
0037	CATETER NASAL TIPO "CULOS" P/ OXIGENIOTERAPIA - ADU	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICI	360 UN	R\$ 1,20	432,00
0039	COLETOR RÁPIDO P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTES. 07 L	DESCARBOX	FABRICANTE - DESCARBOX INDUSTRIA E COMER	300 UN	R\$ 3,50	1.050,00
0041	CURATIVOS P/ PÓS PUNÇÃO, EM ADULTOS. CAIXA COM 500.	CIEX	FABRICANTE - CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E	20 CX	R\$ 9,00	180,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0042	CURATIVOS PÃS PUNÃ±ÃFO, EM CRIANÃ±AS. CAIXA COM 500.	CIEX	FABRICANTE - CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E	20 CX	R\$ 9,00	180,00
0043	DRENO PENROSE NÃº. 1 PACOTE C/ 12.	WALTEX	FABRICANTE - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	10 PAR	R\$ 2,99	29,90
0044	DRENO PENROSE NÃº. 3 PACOTE C/ 12.	WALTEX	FABRICANTE - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	10 PAR	R\$ 3,35	33,50
0045	DRENO PENROSE NÃº. 4 PACOTE C/ 12.	WALTEX	FABRICANTE - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL	50 PAR	R\$ 3,50	175,00
0046	DRENO TUBULAR TORÃ• XICO NÃº 12 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,50	70,00
0047	DRENO TUBULAR TORÃ• XICO NÃº 14 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	36 UN	R\$ 3,50	126,00
0048	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 16 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,50	70,00
0049	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 18 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,50	70,00
0050	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 20 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,50	70,00
0051	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 22 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0052	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 24 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0053	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 28 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0054	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÃº 30 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0055	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÂ° 32 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0056	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÂ° 34 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0057	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÂ° 36 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0058	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÂ° 38 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	50 UN	R\$ 3,40	170,00
0059	DRENO TUBULAR TORÃ• CICO NÂ° 40 RADIOPACO.	CPL	FABRICANTE - CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDI	20 UN	R\$ 3,40	68,00
0061	ECRAM 30 CM X 40 CM. - MATERIAL P/ RAIO-X.	KONEX	FABRICANTE - KIRAN MEDICAL SYSTEMS - ÍND	3 UN	R\$ 340,00	1.020,00
0062	ESCOVA DUPLA FACE, SEM PVPI	RIOQUIM ICA S.A.	RIOQUIMICA S.A.	400 UN	R\$ 0,85	340,00
0069	FILME PARA ULTRASSOM UPP-10 HG 110MM/18M	SONY	FABRICANTE - SONY CORPORATION - JAPÃO	250 UN	R\$ 95,00	23.750,00
0071	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M.	CREMER	FABRICANTE - CREMER S/A - BRASIL	300 UN	R\$ 1,50	450,00
0081	GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÃ±ÃO NÂ°10.	WELL LEAD	FABRICANTE - WELL LEAD MEDICAL CO, LTD -	5 UN	R\$ 137,00	685,00
0082	GUIA LUBRIFICADO PARA INTUBAÃ±ÃO NÂ°14.	WELL LEAD	FABRICANTE - WELL LEAD MEDICAL CO, LTD -	5 UN	R\$ 120,00	600,00
0084	KIT DE COLORAÃ±ÃO PARA PAPANICOLAU.	KOLPLA ST	FABRICANTE - KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	5 KIT	R\$ 300,00	1.500,00
0088	SACO PARA Ã“BITO TAMANHO NEO 0,30CM X 0,60CM.	PROTEC TOR	FABRICANTE - PROTECTOR PRODUTOS HOSPITAL	10 UN	R\$ 11,89	118,90
0089	SACO PARA Ã“BITO TAMANHO PEQUENO 0,50CM X 1,00M.	JUREMA	FABRICANTE - PLASTICO JUREMA INDUSTRIA E	10 UN	R\$ 13,90	139,00
0090	SACO PARA Ã“BITO MÃ‰DIO 0,60CM X 1,50M.	JUREMA	FABRICANTE - PLASTICO	10 UN	R\$ 17,00	170,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



			JUREMA INDUSTRIA E			
0091	SACO PARA ÂBITO GRANDE 0,90CM X 2,10M.	JUREMA	FABRICANTE - PLASTICO JUREMA INDUSTRIA E	10 UN	R\$ 21,00	210,00
0092	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO G. SACO C/12	MEDHAUSE	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	15 UN	R\$ 36,00	540,00
0093	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO M. SACO C/12	MEDHAUSE	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	20 UN	R\$ 59,70	1.194,00
0094	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO P. SACO C/12	MEDHAUSE	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	15 UN	R\$ 27,90	418,50
0122	TALA EM ALUMÍNIO, PARA IMBOLIZAÇÃO 12 MM X 180 MM.	MSO	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	30 UN	R\$ 3,59	107,70
0123	TALA EM ALUMÍNIO, PARA IMBOLIZAÇÃO 12 MM X 250 MM.	MSO	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	30 UN	R\$ 3,75	112,50
0124	TALA EM ALUMÍNIO, PARA IMBOLIZAÇÃO 19MM X 180 MM.	MSO	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	30 UN	R\$ 3,25	97,50
0125	TALA EM ALUMÍNIO, PARA IMBOLIZAÇÃO 16 MM X 250 MM.	MSO	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	30 UN	R\$ 3,39	101,70
0126	TALA EM ALUMÍNIO, PARA IMBOLIZAÇÃO 16 MM X 180 MM.	MSO	FABRICANTE - M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR L	30 UN	R\$ 3,39	101,70
0138	SONDA URETRAL N° 08.	MEDSONDA	FABRICANTE - MEDSONDA IND E COM DE PRODU	200 UN	R\$ 0,30	60,00
0139	SONDA URETRAL N° 10.	MEDSONDA	FABRICANTE - MEDSONDA IND E COM DE PRODU	200 UN	R\$ 0,30	60,00
0140	SONDA URETRAL N° 12.	MEDSONDA	FABRICANTE - MEDSONDA IND E COM DE PRODU	1.500 UN	R\$ 0,35	525,00
0145	CHASSIS 18 X 24CM MATERIAL PARA RAO-X.	KONEX	FABRICANTE - KIRAN MEDICAL SYSTEMS - ÍND	3 UN	R\$ 135,00	405,00
0148	ABSORVENTE FEMININO EM ABAS (FRALDA ABSORVENTE).	MARDAN	MARDAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	600 UN	R\$ 0,89	534,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0149	ABSORVENTE FEMININO PÃ-S-PARTO (FRALDA ABSORVENTE).	MARDAN	MARDAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	800 UN	R\$ 1,15	920,00
0150	AGUA BORICADA, FRASCO 1000 ML	FARMAX	FARMAX S.A. - 2175975800018 8 - BRASIL -	30 UN	R\$ 15,30	459,00
0153	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 13 X 4.5. ESTERIL C/100	MEDIX	MEDIX HARTALEGA GLOVE MANUFACTURING SDN.	80 CX	R\$ 5,50	440,00
0154	AGULHA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA 30X8 CX C/ 100 UNID	MEDIX	MEDIX ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURING	120 CX	R\$ 5,50	660,00
0155	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUIDIANA. 25 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/ 25	MEDIX	MEDIX ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURING	50 CX	R\$ 5,50	275,00
0157	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO DE 10CM X 50M	CREMER	CREMER S.A	250 UN	R\$ 1,60	400,00
0159	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. 22 G. 3.1/2 POLEGADAS CX C/25	PROCAR E	FABRICANTE - SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC	50 CX	R\$ 6,50	325,00
0163	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL TAM INFANTIL C/ESTETO	PREMIUM	FABRICANTE - WENZHOU KANGJU MEDICAL INST	10 UN	R\$ 36,00	360,00
0164	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL TAM M,C/ESTETO ADULTO	PREMIUM	FABRICANTE - WENZHOU KANGJU MEDICAL INST	20 UN	R\$ 39,00	780,00
0165	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL TAMANHO OBESO, C/ESTETO	PREMIUM	FABRICANTE - WENZHOU KANGJU MEDICAL INST	10 UN	R\$ 50,00	500,00
0166	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL TAMANHO P, C/ESTETO	PREMIUM	FABRICANTE - WENZHOU KANGJU MEDICAL INST	10 UN	R\$ 38,00	380,00
0174	BALANCA PARA RECEM NASCIDO	WELMY	FABRICANTE - CAUMAQ INDÚSTRIA METALÚRGICA	5 UN	R\$ 180,00	900,00
0175	BATERIA CR17345 DURACELL ULTRA LITHIUM 3VOLTS- USO EM DESFIBRILADOR	DURACELL	DURACELL	150 UN	R\$ 7,10	1.065,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	EXTERNO AUTATICO-DEA.					
0201	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA INOXIDAVEL N 07	CPL	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - B	8 UN	R\$ 135,00	1.080,00
0202	CATETER CURTO PERIFERICO N14 (JELCO)	DESCARPACK	FABRICANTE - POLY MEDICURE LIMITED - ÍND	600 UN	R\$ 0,95	570,00
0214	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 20L	DESCARBOX	DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BR	200 UN	R\$ 4,45	890,00
0216	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO FRASCO DE 1200ML	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA	600 UN	R\$ 0,35	210,00
0217	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL BOLSA DE 2000ML	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA	500 UN	R\$ 2,45	1.225,00
0218	COMPRESSA CIRURGICA P/CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM	MELHOR MED	FABRICANTE - Tecelagem Minas Rey Ltda -	200 PAC	R\$ 2,45	490,00
0219	DRENO DE PENRONE NÂº 02	WILTEX	WILFABRICANTE - CIRURGICA BRASIL COMERCIO	20 UN	R\$ 3,10	62,00
0220	ELETRODOS PARA DISTRIBUI	SOLIDOR	FABRICANTE - MEDICO ELECTRODES INTERNACI	2 UN	R\$ 64,30	128,60
0223	EQUIPO MICROGOTAS C/CAMARA GOTEJAMENTO FLEXIVEL INFUSÃO INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPMENT	30 CX	R\$ 115,00	3.450,00
0225	ECRAM 35CM X 35CM MATERIAL P/ RAO X	KONEX	FABRICANTE - KIRAN MEDICAL SYSTEMS - ÍND	3 UN	R\$ 900,00	2.700,00
0226	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL	1.800 UN	R\$ 1,10	1.980,00
0227	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL	2.200 UN	R\$ 1,02	2.244,00
0228	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL	1.800 UN	R\$ 0,95	1.710,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0230	FIO CIRÁŠRGICO SEDA PRETA DIAM. 2-0 COMP. 10X75CM S/AG CX C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 48,00	576,00
0231	FIO CIRÁŠRGICO SEDA PRETA 2-0 COMP. 70CM AG 3/8 CIRC. CIL. CX C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 18,00	216,00
0232	FIO CIRÁŠRGICO SEDA PRETA DIAM. 1/0 COMP. 10X75CM S/AGULHA	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 18,00	216,00
0233	FIO CIRÁŠRGICO SEDA PRETA DIAM. 3/0 COMP. 45CM AGULHA 1/2	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 18,00	216,00
0234	FIO CIRURGICO SEDA PRETA DIAMETRO 3/0 COMPRIMENTO 75CM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA 32CM C/24UN	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 18,00	216,00
0235	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT CROMADO 0 70CM 1/2 CIL 90MM C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0236	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT CROMADO 2/0 70CM 1/2 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0237	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT CROMADO 3/0 75CM C/AG. 3/8 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0238	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT CROMADO 4/0 75CM C/AG 1/2 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0239	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT SIMPLES 3/0 75CM C/AG 3/8 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0240	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT SIMPLES 4/0 75CM C/AG. 1/2 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 38,00	380,00
0241	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT SIMPLES LAĂŁADO 2/0 COMP. 150CM 1/2 CIRC C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	10 CX	R\$ 48,00	480,00
0242	FIO CIRÁŠRGICO CATGUT SIMPLES LAĂŁADO 0 150 C/AG 1/2 CIL 40MM C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 41,80	501,60
0243	FIO CIRÁŠRGICO AGODĂFO BRANCO (FITA) DIAM. O CAMP. 035 X 80CM C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 60,00	720,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0244	FIO CIRÁŠRGICO AGODÃO TORCIDO AZUL DIAM. 3/0 S/AG. 15 X 45CM C/24	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 38,00	456,00
0248	FIO CIRÁŠRGICO NYLON PRETO 3/0 45CM C/AG 3/8 TRIAANG C/24.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	18 CX	R\$ 16,00	288,00
0249	FIO CIRÁŠRGICO NYLON PRETO 4/0 45CM C/AG 3/8 TRIAANG C/24.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 16,00	192,00
0250	FIO CIRÁŠRGICO NYLON PRETO 5/0 45CM C/AG 3/8 TRIAANG C/24.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 16,00	192,00
0252	FIO CIRÁŠRGICO NYLON PRETO 8/0 30CM C/AG 1/4 ESPAT. 0,65MM CX C/24.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	12 CX	R\$ 45,00	540,00
0253	FIO CIRÁŠRGICO NYLON PRETO 10/0 30CM C/AG 1/4 ESPAT. 0,65MM CX C/24.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	5 CX	R\$ 45,00	225,00
0254	FIO CIRÁŠRGICO VICRYL VIOLETA 1/0 90CM AG.. 1/2 CIL 48MM CX C/36	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	8 CX	R\$ 100,00	800,00
0258	FIO CIRÁŠRGICO VICRYL 3/0 3 COMP 70CM C/AG 1/2 CILIN . 0,26MM CX C/36.	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	5 CX	R\$ 250,00	1.250,00
0259	FIO CIRÁŠRGICO PGA (ACIDO POLIGLICÁ“LICO) DIAMETRO 1 COMPRIMENTO 70CM AGUL. 1/2 CIRC CIL 4,0CM CX C/36	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	5 CX	R\$ 100,00	500,00
0260	FITA ADESIVA HOPITALAR BRANCA. 19 MM X 30M.	MISSNER	MISSNER & MISSNER LTDA	300 UN	R\$ 2,50	750,00
0263	FLUXOMENTRO PARA OXIGÃOŠNIO	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚŠTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	4 UN	R\$ 25,00	100,00
0264	GEL ELETRO CONDUTOR PARA ULTRA SONOGRAFIA 5KG	REYMER	FABRICANTE - REYMER DO BRASIL INDÚŠTRIA	24 GAL	R\$ 20,00	480,00
0265	KIT CESA• REA 12 KITS ESTÃOŠRIL (FIOS DE SULTURA 70CM AGULHADO)	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda - BRASIL	6 CX	R\$ 240,00	1.440,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0266	KIT PARA AR COMPRIMIDO COM MÃ• SCARA COPO E MAGUEIRA INFANTIL CONECTOR AMARELO 3/4 (AEROSOL)	COMPER	FABRICANTE - Yangzhou Comper Industry&Tr	120 UN	R\$ 13,00	1.560,00
0267	KIT PAPANICOLAU COM: 1 ESPECULO VAGINAL DESC MOD. COLLINS (TAM P) 1 ESCOVA CERVICA	KOLPLAS T	KOLPLAST C I S.A. -BRASIL	1.500 UN	R\$ 1,00	1.500,00
0268	KIT PAPANICOLAU COM: 1 ESPECULO VAGINAL DESC MOD. COLLINS (TAM M) 1 ESCOVA CERVICAL 1 ESPATULA DE M	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. - BRASIL	2.000 UN	R\$ 1,00	2.000,00
0269	KIT PAPANICOLAU COM: 1 ESPECULO VAGINAL DESC MOD. COLLINS (TAM G) 1 ESCOVA CERVICAL 1 ESPATULA DE M	KOLPLAST	KOLPLAST C I S.A. -BRASIL	2.000 UN	R\$ 2,00	4.000,00
0270	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 11 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	12 CX	R\$ 20,00	240,00
0271	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 15 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	12 CX	R\$ 12,00	144,00
0272	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 20 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	12 CX	R\$ 12,00	144,00
0273	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 22 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	20 CX	R\$ 12,50	250,00
0274	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 23 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	24 CX	R\$ 12,50	300,00
0275	LAMINA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL N 24 CAIXA C/100	SOLIDOR	FABRICANTE - SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARA	24 CX	R\$ 12,50	300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0276	LENCOL DESCARTAVEL, EM PAPEL (50CMX50MT COR NATURAL)	FLEXPELL	FABRICANTE - FLEX INDUSTRIA E COMERCIO D	1.200 CX	R\$ 2,05	2.460,00
0277	LUVA CIRURGICA ESTERIL N7.0 CX C/200 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TG MEDICAL - MALÁSIA	6 CX	R\$ 1,40	8,40
0278	LUVA CIRURGICA ESTERIL N7.5 CX C/200 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TG MEDICAL - MALÁSIA	6 CX	R\$ 1,40	8,40
0279	LUVA CIRURGICA ESTERIL N8,0 CX C/200 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TG MEDICAL - MALÁSIA	5 CX	R\$ 1,40	7,00
0280	LUVA DE PROCEDIMENTO , TAM G CAIXA COM 50 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	150 CX	R\$ 23,00	3.450,00
0281	LUVA DE PROCEDIMENTO , TAM MEDIO CAIXA COM 50 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	480 CX	R\$ 21,00	10.080,00
0282	LUVA DE PROCEDIMENTO , TAM P CAIXA COM 100 PARES	MEDIX	FABRICANTE - TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	1.000 CX	R\$ 21,00	21.000,00
0283	MASC CIRURGICA. DESC COM ELASTICO CX. C/50	HDM	HDM IMPORTS LTDA	3.000 CX	R\$ 4,80	14.400,00
0284	MASC CIRURGICA DE SILICONE P/RECEM NASCIDO	NEWMED	FABRICANTE - HSINER CO., LTD. - TAIWAN	20 UN	R\$ 115,00	2.300,00
0285	MASC CIRURGICA ESPECIFICA P/ ISOLAMENTO (N95)	NUTRIEX	NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DEPRODU	1.000 UN	R\$ 1,80	1.800,00
0286	MASC VISEIRA ACRILICA PROTETORA FACIAL EM ACRILICO REGULAR	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	200 UN	R\$ 22,00	4.400,00
0287	MASC P/OXIGENIO TIPO VENTURE C/MANGUEIRA E CONECTOR ADULTO	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	100 UN	R\$ 21,00	2.100,00
0288	MASC P/OXIGENIO TIPO VENTURE C/MANGUEIRA E CONECTOR PEDIAT	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	80 UN	R\$ 21,30	1.704,00
0289	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	MULTILEZ ER	MULTILAZER	20 UN	R\$ 65,00	1.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0290	PAPEL P/APARELHO ECOCARDIOGRAMA (ECG-6) BOBINA 58MMX100 MT	DARU	FABRICANTE - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	80 RL	R\$ 21,00	1.680,00
0291	PAPEL TERMOSENSIVEL 80MMX20MT P/ELETROCARDIOGRA MA SE3-BOBINA	DARU	FABRICANTE - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	80 RL	R\$ 100,00	8.000,00
0292	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	DUOTEC	FABRICANTE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EP	60 RL	R\$ 59,50	3.570,00
0293	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100	DUOTEC	FABRICANTE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EP	60 RL	R\$ 55,00	3.300,00
0294	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100	DUOTEC	FABRICANTE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EP	40 RL	R\$ 44,00	1.760,00
0295	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100	DUOTEC	FABRICANTE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EP	40 RL	R\$ 20,00	800,00
0296	PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100	DUOTEC	FABRICANTE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EP	40 RL	R\$ 15,00	600,00
0297	PAPEL TOALHA P/ DISPENSADOR DE PAPEL LENCOL 50CMX70M EM ROLO	ECOPEL	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	400 RL	R\$ 4,80	1.920,00
0298	PILHA P/ TERMOMETRO LR41	DURACELL	DURACELL	80 UN	R\$ 3,00	240,00
0299	POLIVINILPIRROLIDONA SOL ANTISSEPTICA DEGERMANTE FRASCO 1000ML	RIOQUIMI CA S.A.	RIOQUIMICA S.A.	200 FR	R\$ 10,00	2.000,00
0300	POLIVINILPIRROLIDONA SOL ANTISSEPTICO TOPICA FRASCO 1000ML	RIOQUIMI CA S.A.	RIOQUIMICA S.A.	200 FR	R\$ 11,00	2.200,00
0301	PRESERVATIVO EM LATEX SEM LUBRIFICANTE	BLOWTEX	FABRICANTE - KAREX INDUSTRIES SDN BHD -	1.000 UN	R\$ 0,37	370,00
0302	PULSEIRA IDENTIFICACAO PACIENTE INFANTIL NA COR BRANCA	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL	200 UN	R\$ 0,95	190,00
0303	PULSEIRA IDENTIFICACAO PACIENTE RECEM-	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS	200 UN	R\$ 0,95	190,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	NASCIDO NA COR AZUL CLARO		LTDA - BRASIL			
0304	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBU ADULTO BOLSA 2500ML	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	4 UN	R\$ 300,00	1.200,00
0305	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBU PEDIÃ• TRICO BOLSA 100ML	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	2 UN	R\$ 188,00	376,00
0306	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBU RECEM NATO BOLSA 100ML	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR	2 UN	R\$ 235,00	470,00
0307	REVELADOR P/ RAO X GALÃO DE 13LT MANUAL	DPC	FABRICANTE - lotus industria e comercio	50 UN	R\$ 115,00	5.750,00
0308	SABONETEIRA P/SABONETE LIQUIDO C/VALVULA TAMPA FRASCO EM PLAST RESISTENTE CAPACIDADE 500 ML	NOBRE	NOBRE INDUSTRIA E COMERCIO	100 UN	R\$ 39,50	3.950,00
0309	SABONETE LIQUIDO P/MÃFOS C/PH NEUTRO FRASCO DE 5LT	REYMER	APINIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICO	80 UN	R\$ 22,00	1.760,00
0310	SACO PLASTICO PICOTADO DE 03 LITROS	DOLWLEX	DOLWLEX	15 UN	R\$ 70,00	1.050,00
0311	SACO PLASTICO PICOTADO DE 02 LITROS	DOLWLEX	DOLWLEX	15 RL	R\$ 120,00	1.800,00
0312	SERINGA DESCARTÃ• VEL 3ML, C/AGULHA 25X07. CX. C/ 100	DESCARP ACK	FABRICANTE - LIFELONG MEDITECH LIMITED -	100 CX	R\$ 0,35	35,00
0313	SERINGA DESCARTÃ• VEL 5 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 100	DESCARP ACK	FABRICANTE - LIFELONG MEDITECH LIMITED -	300 CX	R\$ 0,45	135,00
0314	SERINGA DESCARTÃ• VEL 10 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/ 100	DESCARP ACK	FABRICANTE - LIFELONG MEDITECH LIMITED -	300 CX	R\$ 0,90	270,00
0315	SERINGA DESCARTÃ• VELDE 20 ML C/ AGULHA 25X8, CX. C/250	SR	FABRICANTE - SALDANHA RODRIGUES LTDA - B	48 CX	R\$ 0,65	31,20
0316	SERINGA DESCARTÃ• VEL DE 60ML	BD	FABRICANTE - BECTON DICKINSON AND	200 CX	R\$ 1,55	310,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



			COMPAN			
0317	SONDA FOLLEY 2 VIAS COM CUFF NÂº 20	SOLIDOR	FABRICANTE - WELL LEAD MEDICAL CO, LTD -	150 UN	R\$ 1,45	217,50
0318	SONDA NASOGÃSTRICA NÂº 18.	MEDSONDA A	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA	100 UN	R\$ 0,50	50,00
0319	SONDA PARA NUTRIÃFO ENTERAL COM FIO GUIA 10FR	CPL	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - B	120 UN	R\$ 8,90	1.068,00
0320	SONDA PARA NUTRIÃFO ENTERAL COM FIO GUIA 08FR	CPL	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - B	100 UN	R\$ 9,00	900,00
0321	SONDA URETRAL NÂº 18.	INJET MED	INJET MED INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAC A	50 UN	R\$ 0,35	17,50
0322	TALA EM ALUMÃNIO, PARA IMBOLIZAÃFO 26MMX250MM.	MSO	MSO M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRA	15 UN	R\$ 3,00	45,00
0323	TALA EM ALUMÃNIO, PARA IMBOLIZAÃFO 26MMX180MM.	MSO	MSO M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRA	15 UN	R\$ 3,00	45,00
0324	TALA EM ALUMÃNIO, PARA IMBOLIZAÃFO 19MM X 250 MM.	MSO	MSO M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA - BRA	15 UN	R\$ 3,00	45,00
0325	TAMPÃFO GINECOLÓGICO	ADLIN	ADLIN PLÁSTICOS LTDA - BRASIL	200 PAC	R\$ 31,50	6.300,00
0326	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/50	ACON	ACON BIOTECH CO., LTDA - CHINA, REPÚBLIC	900 CX	R\$ 15,00	13.500,00
0327	TORNEIRA DESCARTAVEL DE TRÃSS VIAS	SOLIDOR	FABRICANTE - BIO MED HEALTH CARE PRODUCT	400 UN	R\$ 0,83	332,00
0328	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO 100%% POLIPROLENO CX C/200	HDM	HDM IMPORTS LTDA	200 CX	R\$ 5,95	1.190,00
0329	TUDO DE LATEX TIPO GARROTE PCT 15MT	LATEX BR	FABRICANTE - INDUSTRIA FRONTINENSE DE LA	2 PAC	R\$ 65,00	130,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



0330	TUBO DE SILICONE NÂº 204 MM PACOTE COM 15 METROS	LATEX BR	FABRICANTE INDUSTRIA FRONTINENSE DE LA	- 2 PAC	R\$ 275,00	550,00
0331	ATADURA TIPO CREPOM. MEDINDO 10 CM X 4.5MM	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA COMERCIO D	E 3.500 UN	R\$ 0,15	525,00
0333	ATADURA GESSADA DE FIXAÇÃO RÁPIDA, MEDINDO 10 CM X 3M	ORTOFEN	ORTOFEN INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BR	700 UN	R\$ 0,70	490,00
0335	CAPA P/ COLCHÃO ANTI-ESCARAS TP CASCA DE OVO (90X1,90X06)	GYNFLEX	GYNFLEX COMERCIAL	150 UN	R\$ 25,00	3.750,00
0336	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL N22	BIOMEDICAL	FABRICANTE - BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E P	50 UN	R\$ 55,00	2.750,00
0337	DRENO TUBULAR TORAXICO N26 RADIOPACO	CPL	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - B	20 UN	R\$ 10,00	200,00
0338	KIT P/ AR COMPRIMIDO C/MASC COPO E MANGUEIRA INFANTIL, CONECTOR AMARELO 3/4 AEROSOL	COMPER	FABRICANTE - Yangzhou Comper Industry&Tr	100 UN	R\$ 12,00	1.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 235.121,60	

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (Quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pau D'arco -PA, 21 de dezembro de 2021.

CLEDSON FERREIRA CHAVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
DECRETO Nº 010/2021 - GPM/PD

KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o nº 41.836.567/0001-80
NADZON BARBOSA KANIA
CPF: 034.868.520-35
SOCIO ADMINISTRADOR

VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ sob o nº 03.959.575/0001-24
SIMONE FERNANDES ROSENDO
CPF: 004.339.921-58



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



SOCIO ADMINISTRADOR

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI – EPP
CNPJ sob o nº 18.812.673/0001-01
YURI DOS SANTOS SILVA
CPF: 037.333.111 - 83
SOCIO ADMINISTRADOR

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA
CNPJ sob o nº 23.141.314/0001 – 00
CARLOS MAGNO SOARES DE SOUSA
CPF: 760.310.041-00
SOCIO ADMINISTRADOR

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ sob o nº 00.545.222/0001-90
OSEMAR CRUZ MOUZINHO
CPF 626.341.191 - 00